Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

BOTUCATU, 05 DE ABRIL DE 2019
Ano XXIX | Edição 1517 - Suplemento A | Jornalista Responsável: André Godinho

Publicado eletronicamente de acordo com a Lei 5964, de 19 de dezembro de 2017

PODER EXECUTIVO

Expediente

LEI Nº 6.067
de 5 de abril de 2019.

“Autoriza o Poder Executivo a celebrar
convênio com o Governo do Estado de
São Paulo, por intermédio da Secretaria
de Esportes objetivando a transferência
de recursos financeiros destinados à
realização do evento intitulado ‘63ª.
Jogos Regionais’ – 3ª Região Esportiva.”

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais,
faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
celebrar convênio com o Governo do Estado de São Paulo,
através de sua Secretaria de Esportes, tendo por objeto a
transferência de recursos financeiros para cobertura de
despesas com realização do evento esportivo intitulado 63º
Jogos Regionais – 3ª Região Esportiva.

Art. 2° Compete à Secretaria Municipal de Esportes e
Promoção da Qualidade de Vida acompanhar e fiscalizar
no âmbito de suas atribuições, a execução do presente
convênio.

Art. 3º As despesas decorrentes com a execução da
presente lei correrão a conta de dotação própria consignada
no orçamento vigente.

Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 5 de abril de 2019.

Mário Eduardo Pardini Affonseca

Prefeito Municipal

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente em
5 de abril de 2019 – 163º ano de emancipação político-
administrativa de Botucatu.

Rinaldo Barbato

Chefe da Seção de Secretaria e Expediente
........................................................................................................................................

DECRETO Nº 11.643
de 5 de abril de 2019.

“Prorroga o Decreto nº 11.578, que
dispõe sobre a situação de emergência
a saúde pública de Botucatu para
combater a proliferação de escorpiões
Tityus bahiensis (escorpião marrom) e
Tityus serrulatus (escorpião amarelo),
bem como dos mosquitos transmissores
dos vírus da Dengue,  Chikungunya,
Zika e Febre Amarela.”

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO a situação epidemiológica da dengue
no município de Bauru, que já ultrapassou os 9 mil casos
confirmados com 12 óbitos;

CONSIDERANDO que o município de Botucatu sofre
influência epidemiológica da Cidade de Bauru, pois há um
trânsito de pessoas entre os dois municípios, inclusive 10
casos positivos de dengue importados desta região;

CONSIDERANDO que a situação epidemiológica da
dengue e de agravos causados por animais peçonhentos,
em especial escorpiões, continuam e requerem ações
emergenciais de controle;

CONSIDERANDO o constante no Processo Administrativo
nº 793/2019,

D E C R E T A:

Art. 1º  Fica prorrogado por mais 30 (trinta) dias o Decreto
nº 11.578, de 8 de janeiro de 2019, que declarou Estado
de Emergência na Saúde Pública em toda a extensão
territorial de Botucatu, diante da situação de anormalidade
provocada pela proliferação de escorpiões e dos mosquitos
transmissores dos vírus da Dengue, Chikungunya, Zika e
Febre Amarela.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data da sua
publicação.

Botucatu, 5 de abril de 2019.

Mário Eduardo Pardini Affonseca

Prefeito Municipal

205 DE ABRIL DE 2019 Ano XXIX | Edição 1517 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em
5 de abril de 2019, 163º ano de Emancipação Político-
Administrativa de Botucatu.

Rinaldo Barbato

Chefe da Seção de Secretaria e Expediente
........................................................................................................................................

Secretaria de Habitação e Urbanismo

ERRATA
Na publicação do comunicado referente ao sorteio das

unidades habitacionais dos Residenciais Cachoeirinhas III e
IV no Semanário Oficial do município de Botucatu, do dia 05
de Abril de 2.019.

Edição nº 1517

Onde se lê:

O sorteio ocorrerá domingo, dia 13 de abril de 2019, às
08h00min horas, na Praça Professor Pedro Torres, em frente
ao EECA – Escola Estadual Cardoso de Almeida.

Leia-se:

O sorteio ocorrerá sábado, dia 13 de abril de 2019, às
08h00min horas, na Praça Professor Pedro Torres, em frente
ao EECA – Escola Estadual Cardoso de Almeida.·.
........................................................................................................................................

305 DE ABRIL DE 2019 Ano XXIX | Edição 1517 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Departamento da Fazenda

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2018 / BIMESTRAL  NOVEMBRO - DEZEMBRO

RREO - ANEXO 11 (LRF, art.53, § 1º, inciso III) R$ Centavos

MUNICÍPIO DE BOTUCATU

RECEITAS REALIZADAS
PREVISÃO SALDO A

( a ) ( b ) (c) = (a - b)
ATUALIZADA REALIZARRECEITAS

RECEITAS DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS (I) (504.045,82)210.000,00 714.045,82
  Alienação de Bens Móveis (257.300,00)10.000,00 267.300,00

  Alienação de Bens Imóveis (246.745,82)200.000,00 446.745,82

DOTAÇÃO SALDO A

( d ) ( f ) (h) = (d - e)

PAGARATUALIZADA LIQUID.
INSCRITAS EM

RESTOS A
PAGAR NÃO

PROCESSADOS
( g )

DESPESAS
DESPESAS DESPESAS DESPESAS

DESPESAS

EMPEN. PAGAS
PAGAMENTO
DE RESTOS A

PAGAR

( e )

APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS (II) 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00
   Despesas de Capital 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

      Investimentos 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

      Inversões Financeiras 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

      Amortização da Dívida 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

   Despesas Correntes dos Regimes de Previdência 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

      Regime Próprio dos Servidores Públicos 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

Label202 SALDO ATUAL
( i ) (j) = (Ib – (IIf + IIg)) (k) = (IIIi + IIIj)

2017 2018
SALDO FINANCEIRO A APLICAR

VALOR (III) 0,00 714.045,82 714.045,82

FONTE:  SMARapd Informática Ltda 05/04/2019 14:13:52Emissão:MUNICÍPIO DE BOTUCATUUnidade Responsável:

CER96100 - SMARapd Informática Ltda 1 of 1

405 DE ABRIL DE 2019 Ano XXIX | Edição 1517 - Suplemento A

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Assistência Social
Rua Velho Cardoso, 338 - Centro

(14) 3814-5181 | 3813-6514 | 3815-6329
assistenciasocial@botucatu.sp.gov.br

Comunicação
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1520 | 3811-1531
comunicacao@botucatu.sp.gov.br

Cultura
Avenida Dom Lucio, 755 - Centro

(14) 3811-1470
cultura@botucatu.sp.gov.br

Desenvolvimento Econômico, Emprego e Renda
Rua Cel. Fonseca, 408 - Centro

(14) 3811-1443
desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Turismo
Rua Benjamim Constant, 161, Vila Jaú
(14) 3811-1490  | 3811-1492 | 3811-4060

turismo@botucatu.sp.gov.br

Educação
Praça Bispo Dom Luiz Maria de Santana, 176

Centro - (14) 3811-3150 |3811-3199
educacao@botucatu.sp.gov.br

Esportes e Promoção da Qualidade de Vida
Rua Maria Joana Felix Diniz, 1585

(14) 3811-1525 | 3811-1528
esporte@botucatu.sp.gov.br

Governo
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1542
governo@botucatu.sp.gov.br

Habitação e Urbanismo
Rua José Vitoriano Villas Boas, 4 - Centro

(14) 3814-1025  | 3814-6394
habitacao@botucatu.sp.gov.br

Infraestrutura
Av. Itália, 425 - Vila Juliana
(14) 3882-0233 | 3882-6881
obras@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Obras
Av. Itália, 425 - Vila Juliana
(14) 3882-0233 | 3882-6881
obras@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Transporte
Rua Amando de Barros, 2741 - Lavapés

(14) 3813-3515 | 3882-9888 | 156
semutran@botucatu.sp.gov.br

Assistência Social
Rua Velho Cardoso, 338 - Centro

(14) 3814-5181 | 3813-6514 | 3815-6329
assistenciasocial@botucatu.sp.gov.br

Comunicação
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1520 | 3811-1531
comunicacao@botucatu.sp.gov.br

Cultura
Avenida Dom Lucio, 755 - Centro

(14) 3811-1470
cultura@botucatu.sp.gov.br

Desenvolvimento Econômico, Emprego e Renda
Rua Cel. Fonseca, 408 - Centro

(14) 3811-1443
desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Turismo
Rua Benjamim Constant, 161, Vila Jaú
(14) 3811-1490  | 3811-1492 | 3811-4060

turismo@botucatu.sp.gov.br

Educação
Praça Bispo Dom Luiz Maria de Santana, 176

Centro - (14) 3811-3150 |3811-3199
educacao@botucatu.sp.gov.br

Esportes e Promoção da Qualidade de Vida
Rua Maria Joana Felix Diniz, 1585

(14) 3811-1525 | 3811-1528
esporte@botucatu.sp.gov.br

Governo
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1542
governo@botucatu.sp.gov.br

Habitação e Urbanismo
Rua José Vitoriano Villas Boas, 4 - Centro

(14) 3814-1025  | 3814-6394
habitacao@botucatu.sp.gov.br

Infraestrutura
Av. Itália, 425 - Vila Juliana
(14) 3882-0233 | 3882-6881
obras@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Obras
Av. Itália, 425 - Vila Juliana
(14) 3882-0233 | 3882-6881
obras@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Transporte
Rua Amando de Barros, 2741 - Lavapés

(14) 3813-3515 | 3882-9888 | 156
semutran@botucatu.sp.gov.br

SECRETARIAS MUNICIPAISSECRETARIAS MUNICIPAIS
Negócios Jurídicos

Praça Prof. Pedro Torres, 100
(14) 3811-1502 | 3811-1478

juridica@botucatu.sp.gov.br

Participação Popular
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1414
descentralizacao@botucatu.sp.gov.br

Relações Institucionais
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1414
relacoesinstitucionais@botucatu.sp.gov.br

Saúde
Rua Major Matheus, 7

(14) 3811-1100
saude@botucatu.sp.gov.br

Segurança
Rua Vitor Atti, 145 - Vila Lavradores

(14) 3882-0932
seguranca@botucatu.sp.gov.br

Verde
Rua Lourenço Carmelo, 180 - Jd. Paraíso

(14) 3811-1533 | 3811-1544
meioambiente@botucatu.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade
Rua General Telles, 1434 - Centro

(14) 3811-1524
fundosocial@botucatu.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1541
gabinete@botucatu.sp.gov.br

Negócios Jurídicos
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1502 | 3811-1478
juridica@botucatu.sp.gov.br

Participação Popular
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1414
descentralizacao@botucatu.sp.gov.br

Relações Institucionais
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1414
relacoesinstitucionais@botucatu.sp.gov.br

Saúde
Rua Major Matheus, 7

(14) 3811-1100
saude@botucatu.sp.gov.br

Segurança
Rua Vitor Atti, 145 - Vila Lavradores

(14) 3882-0932
seguranca@botucatu.sp.gov.br

Verde
Rua Lourenço Carmelo, 180 - Jd. Paraíso

(14) 3811-1533 | 3811-1544
meioambiente@botucatu.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade
Rua General Telles, 1434 - Centro

(14) 3811-1524
fundosocial@botucatu.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1541
gabinete@botucatu.sp.gov.br

EXPEDIENTEEXPEDIENTE

Semanário Oficial Eletrônico do Município
de Botucatu é uma publicação da Prefeitura

e Câmara Municipal de Botucatu.

Jornalista responsável
André Godinho - MTB 40.792

Secretaria de Comunicação
André Godinho
Cesar Culiche
Cinthia Souza

Guilherme Torres

Semanário Oficial Eletrônico do Município
de Botucatu é uma publicação da Prefeitura

e Câmara Municipal de Botucatu.

Jornalista responsável
André Godinho - MTB 40.792

Secretaria de Comunicação
André Godinho
Cesar Culiche
Cinthia Souza

Guilherme Torres

		2019-04-05T16:31:57-0300